

Aanbesteding

Bomen standplaatsinrichting en planten

Aanbestedende Dienst:

Gemeente Amersfoort

Referentie:**Omschrijving:**

De opdracht betreft standplaatsinrichting en planten bomen opgedeeld in de volgende werkzaamheden:

- Vorbereidende werkzaamheden
- Rooien stobben
- Grondwerken / grondverbetering
- Verhardingen en kantopsluitingen
- Aanplanten bomen
- Nazorg bomen inclusief plantgarantie 3 jaar
- Bijbehorende en bijkomende werken

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl

1

Vraag

6.4.1 bladzijde 18.

Referenties moeten hebben plaats gevonden in de afgelopen 3 kalenderjaren. Wij gaan er vanuit dat hier wordt bedoeld: de opleverdatum dient in de afgelopen 3 kalenderjaren te vallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

Het werk dient te zijn uitgevoerd in de afgelopen 3 kalenderjaren. De opleverdatum hoeft niet in de afgelopen 3 kalenderjaren te vallen omdat het werk nog niet afgerond hoeft te zijn. De hoeveelheden van de gevraagde kerncompetentie moeten wel daadwerkelijk uitgevoerd zijn.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Selectieleidraad, par 3.0, pag 6, Indicatie per kalenderjaar

2

Vraag

Hier geeft u aan dat de totale geraamde waarde van de opdracht € 400K/jr bedraagt. Het genoemde bedrag is dat een indicatie per aannemer per jaar of dient deze evenredig verdeelt te worden over de 3 aannemers?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

Dit is de totale geraamde waarde. Het bedrag dient verdeeld te worden over de te selecteren aannemers.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Selectieleidraad, par 3.0, pag 6, Soort overeenkomst

3

Vraag

De raamovereenkomst biedt een optie tot verlenging van 1 maal 2 jaar. Indien enkele aannemers (van de 3) hiervoor niet in aanmerking komen, volgt er dan een nieuwe aanbesteding of wordt het aandeel van de overige aannemers verhoogd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

De raamovereenkomst kan worden verlengd met 1 of meerdere aannemers. Er kan dus besloten worden om met 1 of meerdere aannemers niet te verlengen. Dit is echter geen garantie voor de aannemers die wel een verlenging krijgen dat hun aandeel tijdens de verlenging hoger wordt.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Selectieleidraad, Par 2.2, pag 5 Duurzaamheidsambitie en par 3.0, pag 7, Gevolgde procedure

4

Vraag

Hier geeft u aan dat de te volgen procedure in de inschrijffase (incl. de gunningscriteria), zal worden beschreven in de uitnodiging tot inschrijving. Kunt u hiervan alvast een uiteenzetting geven, zodat wij nu al kunnen bepalen of een inschrijving wenselijk / mogelijk is voor onze organisatie. Wanneer hier bijvoorbeeld criteria gesteld worden waar wij niet of gedeeltelijk aan kunnen voldoen, kunnen wij hier vooraf al op inspelen.

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

De selectiecriteria zijn al in de selectieleidraad (zie hoofdstuk 6) opgenomen. Als gunningscriteria worden duurzaamheid en servicegericht werken meegenomen als onderdeel van kwaliteit.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Selectieleidraad, par 6.1, pag 14, Bij aanvraag in te dienen documenten

5

Vraag

Bij de kopie uittreksel beroeps- of handelsregister wordt er verwezen naar paragraaf 6.4.6, dit moet paragraaf 6.4.5 zijn

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Er moet inderdaad verwezen worden naar 6.4.5.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Selectieleidraad, par 6.2.4, pag 16, Bewijsstukken

6

Vraag

Op eerste verzoek dient een bewijs van non-faillissement van de KvK overlegd te worden. Bedoelt u hiermee het reguliere uittreksel beroeps- of handelsregister?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Nee, het betreft een aparte verklaring die telefonisch bij de KvK opgevraagd kan worden

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Selectieleidraad, par 6.4.1, pag 18, Referentie periode van uitvoering

7

Vraag

Als voorwaarde is gesteld dat de kerncompetenties hebben plaatsgevonden in de afgelopen 3 kalenderjaren. Wij gaan er vanuit dat dit ook nog lopende werken mogen zijn, welke nog niet zijn opgeleverd, klopt dit?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Ja, uw aanname klopt. De hoeveelheden van de gevraagde kerncompetentie moeten wel daadwerkelijk uitgevoerd zijn.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Selectieleidraad, par 6.6.2 pag 21, Concernverhoudingen + Bijlage E

8

Vraag

Op het formulier van de concerngarantieverklaring kan enkel 1 iemand van de holding ondertekenen. Indien dit formulier door meerdere personen ondertekend dient te worden, mag dit formulier dan aangepast worden door de inschrijvende partij? Dit door het ondertekende gedeelte te dupliceren op de aanwezige bijlage E?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Ja, dit is toegestaan. Overige wijzigingen in de concerngarantieverklaring zijn niet toegestaan.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Selectieleidraad, par 7.1, pag 25/26, Beoordelen selectiecriteria

9

Vraag

Als selectiecriteria wordt enkel de ervaring met de kerncompetenties met betrekking op een opdracht voor een bepaald type opdrachtgever aangehouden. In deze verwachten wij een grote kans op een hoog aantal gegadigden (en gegadigden die achteraf niet kunnen voldoen aan de gunningscriteria) en derhalve een loting. Is de aanbestedende partij zich hiervan bewust of berust dit op ervaring vanuit het verleden?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Aangezien de OG ook een groot aantal gegadigden verwacht betreft het een aanbesteding met voorselectie. OG verwacht dat met de opgenomen selectiecriteria en de selectietabellen aangegeven in selectieleidraad 5 inschrijvers over blijven die het werk daadwerkelijk goed uit kunnen voeren. Het is mogelijk dat er een loting plaats moet vinden (zie paragraaf 7.1 van de selectieleidraad). Selectiecriteria zijn op basis vanm ervaring uit het verleden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Selectieleidraad, par 7.1, pag 26/27, Beoordelen selectiecriteria E

10

Vraag

Hier wordt aangegeven dat de referentie betrekking heeft op een opdracht 3 jaar of meer nazorg en garantie, dit op basis van de referentie bij kerncompetentie 3. Wij gaan er vanuit dat u hiermee bedoeld, dat in het contract bij referentie 3 dit een onderdeel is van het contract en nog niet in uitvoering is of afgerond is. Daarbij wanneer in het contract van deze referentie een garantie afgegeven is voor 3 jaar, valt deze onder een opdracht van 3 jaar of meer. Klopt onze beredenering?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Ja, uw beredenering klopt. De garantie, nazorg en onderhoud moet wel in het contract opgenomen zijn en opgestart zijn.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Selectieleidraad, par 7.2, pag 27/28, Uitslag aanmeldfase

11

Vraag

Hier wordt aangegeven dat bij de selectiebeslissing aan de winnende gegadigde gevraagd wordt om de bewijsmiddelen te verifiëren. Hier wordt een termijn gesteld van 20 dagen. In eerdere paragrafen worden enkele andere termijn gesteld (bijv. 6.4.1, pag 18, aantonen kerncompetenties). Kunt u hier duidelijk over geven?

Antwoord

Vrijgegeven: 03-09-2020

Voor het aanleveren van bewijsmiddelen zal bij de selectiebeslissing voor elk document een termijn van 7 kalenderdagen gelden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage F Format ervaring gegadigde

12

Vraag

Op bijlage F staat dat de bewijsstukken tevredenheidsverklaring opdrachtgever en van toepassing zijnde passages van het bestek / opdracht toegevoegd zijn als bijlagen. Terwijl in de selectieleidraad in par 6.4.1 pag 18 staat, dat deze bewijsstukken na voorlopige gunning binnen 5 werkdagen na aanvraag aangetoond dienen te worden. Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

De bewijsstukken voor de tevredenheidsverklaring dienen voor de selectiebeslissing en na aanvraag binnen 7 kalenderdagen aangeleverd te worden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** referentieprojecten

13

Vraag

Waarom worden voor het rooien van stobbes enerzijds en het planten van bomen anderzijds verschillende aantallen gehanteerd? Is het mogelijk deze aantallen gelijk te trekken op 120 stuks?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

De kerncompetenties zijn naar aanleiding van ervaringen in het verleden vormgegeven en daarbij kan diversiteit ontstaan tussen het rooien van stobben en het planten van bomen (bomen die niet meer terug komen). Aantallen blijven ongewijzigd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** referentieprojecten

14

Vraag

Moeten de aantallen die gesteld zijn bij de referenties binnen één project vallen of mogen dit verschillende opdrachten zijn voor één opdrachtgever?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-09-2020

Er is 1 referentie per kerncompetentie voorgeschreven. Er mogen dus niet meerdere projecten / opdrachten opgegeven worden per kerncompetentie om op deze wijze de hoeveelheden wel te behalen. Uitzondering hierop is als het meerdere deelopdrachten betreft binnen één raamovereenkomst.